

# ZRÓWNOWAŻONE FINANSE

## PODYPLOMOWE STUDIUM PRAWNO-FINANSOWE

SUSTAINABLE FINANCE – POSTGRADUATE STUDIES IN LAW AND FINANCE

EDYCJA I – ROK AKADEMICKI 2022/2023

### INFORMACJE OGÓLNE

Zmiany klimatu i związane z nimi dostosowania na rynku i nowe regulacje wynikające m.in. z polityki Europejskiego Zielonego Ładu sprawiają, że coraz bardziej dostrzegalna jest potrzeba specjalistycznej wiedzy zarówno w zakresie ekonomii, jak i prawa. Celem wdrażania idei zrównoważonych finansów (*sustainable finance*) w mechanizmy działania sektora finansowego jest przekierowanie nowego strumienia kapitału na inwestycje w gospodarce realnej, które realizują postulaty zrównoważonego rozwoju gospodarczego, a także usprawnienie działania mechanizmów zarządzania ryzykiem klimatycznym i środowiskowym w celu zapewnienia stabilności finansowej sektora. Zrównoważone Finanse zajmują dziś priorytetowe miejsce w pracach legislacyjnych Unii Europejskiej, kształtując kluczowe mechanizmy rynkowe i strategie przedsiębiorstw prywatnych. Przyciągają one uwagę przedstawicieli zarówno sektora publicznego, jak i prywatnego, na szczeblach zarządczych i nadzorczych, a także na poziomie specjalistycznym. Wychodząc naprzeciw potrzebom rynku, na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego uruchomiono w tym roku Podyplomowe Studium Prawno-Finansowe poświęcone problematyce Zrównoważonych Finansów. Oferuje ono słuchaczom dostęp do wiedzy praktycznej jak i teoretycznej. Kwestia zrównoważonych finansów jest podjęta w nim w sposób kompleksowy i interdyscyplinarny. Program realizowany jest w partnerstwie z Instytutem Odpowiedzialnych Finansów, jednym z wiodących na polskim rynku ośrodków w zakresie zielonego finansowania.

POCZĄTEK ZAJĘĆ	CZAS TRWANIA ZAJĘĆ	JĘZYK WYKŁADOWY	POZIOM KSZTAŁCENIA	KOSZT STUDIUM	TRYB ZAJĘĆ	ORIENTACYJNA LICZBA MIEJSC
23 PAŹDZIERNIKA	DWA SEMESTRY	POLSKI	STUDIUM PODYPLOMOWE	6800 ZŁOTYCH	ZJAZDY WEEKENDOWE (HYBRYDOWE)	150

### CEL STUDIÓW

Celem *Podyplomowego Studium Prawno-Finansowego Zrównoważone Finanse* jest zapoznanie słuchaczy ze wszechstronnie ujętą problematyką oddziaływania czynników klimatycznych i środowiskowych na sektor finansowy i budżetowanie publiczne. Studium koncentruje się na wpływie regulacji krajowych i unijnych na rynki finansowe, zaznajamiając słuchaczy także z nowymi trendami z zakresu nowych „zielonych” instrumentów finansowych, ryzykach i szansach zielonej transformacji dla sektora prywatnego, ale także sektora finansów publicznych, a wreszcie na powiązanych zmianach w organizacjach. W ramach Studium, wykładowcy przedstawiają tę problematykę w ujęciu praktycznym, umożliwiając słuchaczom zarówno bezpośrednie zastosowanie uzyskanej wiedzy, jak i krytyczną ocenę nowych rynkowych i regulacyjnych praktyk. Studium jest przeznaczone dla szerokiego grona słuchaczy, dlatego wiedza specjalistyczna z zakresu zrównoważonych finansów została w programie zajęć wzbogacona o zajęcia wprowadzające w zagadnienia z zakresu nauki o klimacie, prawa UE i finansów.

### DO KOGO KIEROWANE JEST STUDIUM?

Studium skierowane jest do pracowników sektora finansowego, działów *compliance* i audytu, prawników, konsultantów, administracji publicznej, a także absolwentów studiów magisterskich z zakresu nauk społecznych pragnących podnieść kwalifikacje w zakresie zrównoważonych finansów, ESG i zrównoważonego rozwoju w ujęciu prawno-biznesowym.

### WYKŁADOWCY

DAGMARA BARTCZAK-WIECZOREK, dr hab. CEZARY BŁASZCZYK, dr DIANA BOŹEK, IZABELA FLAKIEWICZ, dr MACIEJ GRABOWSKI, MONIKA KARKOSZA, LUDWIK KOTECKI, prof. dr hab. WIKTOR KOTOWSKI, dr MICHAŁ KURTYKA, prof. dr hab. SZYMON MALINOWSKI, dr PAWEŁ MARCISZ, dr PIOTR OTAWSKI, dr KAROLINA PANFIL, PIOTR PIŁAT, dr MAGDALENA PORZEŻYŃSKA, DARIA RINGWELSKA-ŁADAK, dr ROBERT RYBSKI, PAWEŁ SAWICKI, dr AGNIESZKA SMOLEŃSKA, KATARZYNA SZWARC, dr hab. ALEKSANDRA WĄSOWSKA, dr ANNE-MARIE WEBER, SYLWIA ZAREMBA-JANUKOWICZ

### PROGRAM STUDIÓW – MODUŁY

SEMESTR I	SEMESTR II
<p><b>ŚRODOWISKO</b> Wstęp do nauki o klimacie Unijna polityka klimatyczna Zielona Taksonomia</p> <p><b>ZRÓWNOWAŻONE ZARZĄDZANIE</b> Zrównoważony ład korporacyjny Zrównoważone strategie biznesowe Polityka konkurencji a zrównoważony rozwój</p> <p><b>ZRÓWNOWAŻONE FINANSOWANIE I</b> Wstęp do nauki o finansach Zrównoważony rozwój a banki Zrównoważony rozwój a rynki kapitałowe</p>	<p><b>ZRÓWNOWAŻONE FINANSOWANIE II</b> Zielone obligacje Zrównoważony rozwój a sektor ubezpieczeń Zielone budżetowanie</p> <p><b>WARSZTATY PRAKTYCZNE</b> Zielone obligacje ESG a komunikacja biznesowa</p> <p><b>PRACA PODYPLOMOWA</b> Wykłady seminaryjne</p>

### REKRUTACJA

Rekrutacja otwarta, o przyjęciu decyduje kolejność złożenia dokumentów. Dokumenty można składać w terminie od dnia 15 lipca 2022 roku do dnia 30 września 2022 roku w Sekretariacie Podyplomowego Studium Prawno-Finansowego Zrównoważone Finanse, na WPIA UW.

Szczegóły na stronie internetowej:  
<https://bit.ly/zrownowazonefinanse>

W razie pytań zapraszamy do kontaktu:  
[zrownowazone.finanse@wpia.uw.edu.pl](mailto:zrownowazone.finanse@wpia.uw.edu.pl)

